АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2014 г. N° т

О внесении изменений в приложение № 2 к  постановлению администрации города Рязани от
26.03.2014 № 1175 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения присмотра

и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, на 2014 год»

В целях определения нормативов финансового обеспечения присмотра и ухода

за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования в городе Рязани, с учетом Федерального закона

от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением

Рязанской городской Думы от 30.10.2014 № 366-П «О досрочном прекращении полномочий

главы администрации города Рязани В.Е. Артемова», постановлением администрации

города Рязани от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении обязанностей главы администрации

города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 26.03.2014 № 1175 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения присмотра

и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, на 2014 год»

изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2014 года, за

исключением строки № 41 приложения, которая распространяет свое действие на

отношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете

«Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

И.о. главы администрации С.В.Горячкина

3

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от йЯШЙУ.- 2014 г.

Корректирующие коэффициенты
к базовому нормативу финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями)
_______________ учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала_____________
№
п/п

Наименование учреждения Размер коэффициента
Кдоп

1 МБДОУ «Детский сад№ 1» 1,3463
2 МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

№ 2» 1,1103
3 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 3» 0,7362

4 МБДОУ «Детский сад № 4» 0,6860
5 МБДОУ «Детский сад № 5» 1,1256
6 МБДОУ «Детский сад № 6» 1,2296
7 МБДОУ «Детский сад № 7» 0,7798
8 МБДОУ «Детский сад № 8» 1,1560
9 МБДОУ «Детский сад № 9» 1,1522
10 МБДОУ «Детский сад № 10» 0,7166
11 МБДОУ «Детский сад № 11» 1,3691
12 МБДОУ «Детский сад№  12» 1,9104
13 МБДОУ «Детский сад № 13» 1,9385
14 МБДОУ «Детский сад № 14» 0,8036
15 МБДОУ «Детский сад № 15» 1,4825
16 МБДОУ «Детский сад № 16» 0,7408
17 МБДОУ «Детский сад № 17» 0,8720
18 МБДОУ «Детский сад № 18» 1,4845
19 МБДОУ «Детский сад  №  19» 1,1384
20 МБДОУ «Детский сад № 20» 1,1288
21 МБДОУ «Детский сад № 21» 0,8854
22 МБДОУ «Детский сад № 22» 0,7247
23 МБДОУ «Детский сад № 23» 1,0468
24 МБДОУ «Детский сад № 24» 1,0078
25 МБДОУ «Детский сад № 25» 0,7286
26 МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

№ 26» 0,5032
27 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 27» 0,7300
28 МБДОУ «Детский сад № 28» 0,8062
29 МБДОУ «Детский сад № 29» 0,8868
30 МБДОУ «Детский сад № 31» 0,8695
31 МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

№ 32» 0,8802

32 МБДОУ «Детский сад № 41» 0,8126
33 МБДОУ «Детский сад № 43» 0,9405
34 МБДОУ «Детский сад № 44» 0,8928
35 МБДОУ «Детский сад № 46» 1,4263
36 МБДОУ «Детский сад № 48» 0,8790
37 МБДОУ «Детский сад № 55» 1,1794
38 МБДОУ «Детский сад № 59» 1,0160
39 МБДОУ «Детский сад № 60» 1,0797
40 МБДОУ «Детский сад № 64» 1,2732
41 МБДОУ «Детский сад № 65» 2,2424
42 МБДОУ «Детский сад № 66» 0,9040
43 МБДОУ «Детский сад № 69» 0,9984
44 МБДОУ «Детский сад № 70» 1,0557
45 МБДОУ «Детский сад № 71» 0,8737
46 МБДОУ «Детский сад № 73» 0,9939
47 МБДОУ «Детский сад № 75» 0,9815
48 МБДОУ «Детский сад № 76» 0,9895
49 МБДОУ «Детский сад № 77» 0,8221
50 МБДОУ «Детский сад № 78» 0,9866
51 МБДОУ «Детский сад № 79» 0,9752
52 МБДОУ «Детский сад № 80» 0,9589
53 МБДОУ «Детский сад № 81» 0,9496
54 МБДОУ «Детский сад № 82» 1,7840
55 МБДОУ «Детский сад № 83» 0,8951
56 МБДОУ «Детский сад № 84» 0,9303
57 МБДОУ «Детский сад № 85» 1,0212
58 МБДОУ «Детский сад № 87» 1,0399
59 МБДОУ «Детский сад № 88» 1,0017
60 МБДОУ «Детский сад № 89» 1,0154
61 МБДОУ «Детский сад № 91» 1,1126
62 МБДОУ «Детский сад № 93» 1,0809
63 МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

№ 96 0,7491
64 МБДОУ «Детский сад № 99» 0,7790
65 МБДОУ «Детский сад№  101» 0,9562
66 МБДОУ «Детский сад № 102» 0,8193
67 МБДОУ «Детский сад № 103» 0,8262
68 МБДОУ «Детский сад № 104» 1,0646
69 МБДОУ «Детский сад № 105» 0,9835
70 МБДОУ «Детский сад № 106» 0,7166
71 МБДОУ «Детский сад № 107» 1,0993

5

72 МБДОУ «Детский сад № 108» 0,8540
73 МБДОУ «Детский сад № 109» 0,7085
74 МБДОУ «Детский сад № 110» 1,0565
75 МБДОУ «Детский сад № 111» 0,3422
76 МБДОУ «Детский сад № 112» 0,8473
77 МБДОУ «Детский сад № 115» 0,7190
78 МБДОУ «Детский сад № 116» 0,8078
79 МБДОУ «Детский сад № 117» 0,8135
80 МБДОУ «Детский сад № 118» 1,0871
81 МБДОУ «Детский сад № 119» 0,7845
82 МБДОУ «Детский сад № 120» 1,2619
83 МБДОУ «Детский сад  № 121» 0,9816
84 МБДОУ «Детский сад № 122» 0,9542
85 МБДОУ «Детский сад № 123» 0,6323
86 МБДОУ «Детский сад № 124» 0,7558
87 МБДОУ «Детский сад № 125» 0,8324
88 МБДОУ «Детский сад № 126» 0,7464
89 МБДОУ «Детский сад № 128» 0,6983
90 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 130» 1,0146
91 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 131» 0,7251
92 МБДОУ «Детский сад № 133» 0,7904
93 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 134» 0,7460
94 МБДОУ «Детский сад № 135» 0,9728
95 МБДОУ «Детский сад№  136» 0,7537
96 МБДОУ «Детский сад № 137» 0,7576
97 МБДОУ «Детский сад № 138» 0,7706
98 МБДОУ «Детский сад № 139» 0,7454
99 МБДОУ «Детский сад № 140» 0,7138
100 МБДОУ «Детский сад № 141» 0,8969
101 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 142» 0,7256
102 МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

№ 143» 0,8476
103 МБДОУ «Детский сад № 145» 0,8308
104 МБДОУ «Детский сад № 146» 0,8463
105 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 147» 0,7686
106 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 148» 0,8479
107 МАДОУ города Рязани «Детский сад № 149» 0,6674
108 МБДОУ «Детский сад № 150» 0,7166
109 МБДОУ «Детский сад №151» 0,9638
110 МБДОУ «Детский сад № 152» 0,9780
111 МБДОУ «Детский сад № 153» 0,8149

6

112 МБДОУ «Детский сад № 154» 0,7762
ИЗ МБДОУ «Детский сад № 157» 0,7300
114 МАДОУ города Рязани «Центр развития ребенка -

Детский сад № 158»
0,9048

115 МБДОУ «Детский сад№  159» 0,9101
116 . МБДОУ «Детский сад № 160» 1,2724
117 МБДОУ «Детский сад № 161» 1,1860